ATA CIRCUNSTANCIADA

Processo 13/2025

PREGÃO 13/2025

Aos vinte e um dias do mes de março de dois mil e vinte e dois  às doze horas e

trinta minutos reuniram-se na sala de licitações, a Agente de contratação e

comissão designados pelo Decreto n° 3320/2025, com a finalidade de realizar a

sessão da dispensa de licitação simplificada, recebendo propostas dos

interessados que enviaram pelo email: licitacoes@celsoramos.sc.gov.br, bem

como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a

documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

AQUISIÇÃO DE COPO LONG DRINK LISO – 01 COR PERSONALIZADO,

DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO EM VIRTUDE DA CAMPANHA DE

IMUNIZAÇÃO.

Verificou-se que houve 01 envio de proposta, conforme consta as impressões do

e-mail e print de telas em anexo, sendo esta enviada pela empresa GRAFICA

AMBROSIO.

Importante mencionar que o objetivo da dispensa de licitação é a busca pela

proposta MAIS VANTAJOSA, nesse caso, apenas uma empresa teve interesse.

Como a presente licitação tem um item cadastrado, restou constatado a empresa

GRAFICA AMBROSIO como vencedora, pois apresentou proposta abaixo do

preço máximo referenciado.

Ato contínuo foram ANALISADOS os documentos da empresa PRE

QUALIFICADA COMO VENCEDORA, onde foi verificada que a mesma

apresentou todas as certidões válidas, assim sendo, foi declarada como

VENCEDORA.

Destaca-se que a decisão foi unanime por parte da agente de contratações e

sua equipe.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade

superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata

vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e

pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 21 de março de 2025.

_________________________

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO:

_________________________

DEBORA COMIM DE MATTIA

_________________________

JOSE AMARILDO GRASSI

_________________________

DARCI PETRI